



## جایگاه دانشگاه علوم پزشکی تهران در توسعه علم و خدمت‌رسانی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی تهران به‌عنوان دانشگاه مادر و به تعبیر مقام معظم رهبری، نماد آموزش عالی و رمز حیات علمی کشور، با جذب برجسته‌ترین اعضای هیأت‌علمی و در اختیار داشتن بزرگ‌ترین دانشکده‌های کشور، بیشترین نقش را در تولید علم و حفظ سلامت جامعه ایفا می‌کند. دانشجویان این دانشگاه در مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکترای حرفه‌ای، دکترای تخصصی و فوق‌تخصصی؛ و نیز دکترای Ph.D مشغول به تحصیل هستند. رؤس عملکرد دانشگاه در دو محور توسعه علم و خدمت‌رسانی به شرح زیر می‌باشد:

### محور توسعه علم:

#### موقعیت دانشگاه علوم پزشکی تهران در طرح سطح‌بندی خدمات آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور:

در این طرح که به‌وسیله معاونت آموزشی و امور دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام شده وضعیت ارائه خدمات آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به تفکیک رشته‌های آنها بررسی شده و در نهایت با در نظر گرفتن وضعیت مجموع رشته‌های دایر، سطح ارائه خدمات آموزشی در آنها تعیین شده است. دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال ۱۳۸۴، در این طرح با کسب ۹۱/۸۴ امتیاز از مجموع ۱۰۰ امتیاز در نظر گرفته شده، رتبه اول را در کشور به خود اختصاص داده است. همچنین بر اساس طرح رتبه‌بندی دانشکده‌های پزشکی کشور که با همکاری کلیه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور هر دو سال یکبار در معاونت آموزشی و امور دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، انجام می‌شود، در سال ۱۳۸۲؛ دانشکده پزشکی دانشگاه تهران برای دومین سال متوالی با کسب ۶۲/۷۸ امتیاز از مجموع ۱۰۰ امتیاز مقام نخست را کسب نموده است.

#### موقعیت دانشگاه علوم پزشکی تهران در ارزشیابی پژوهشی:

- کسب بیشترین امتیاز خام بر اساس جمع امتیاز خام شاخص‌های محور توانمندسازی در بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور.
- کسب بیشترین امتیاز خام از مجموع امتیازات شاخص‌های انتشار علم در بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور.
- کسب بیشترین امتیاز تراز شده بر اساس سهم بودجه هر پژوهشگر در بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور.
- کسب رتبه سوم برای شبکه دانشگاه در بین کل دانشگاه‌های کشور.

#### برگزیدگان جوایز کشوری:

در جشنواره کشوری رازی که در دی‌ماه سال ۸۵ برگزار شد، دانشگاه موفق به کسب ۱۹ مورد برگزیده در بخش‌های مختلف گردید که از این تعداد ۵ مورد، موفق به کسب رتبه‌های اول تا سوم شدند. همچنین ۹ مورد پایان‌نامه‌های دانشجویی و ۵ مورد برگزیده قسمت محققین جوان بودند. کل ارزش ریالی جوایز کسب‌شده در این سال مبلغ ۴۳۲ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال بوده است.

#### نتایج علم‌سنجی و تشویق مقالات:

۹۸۵ مقاله از واحد علم‌سنجی و تشویق مقالات دانشگاه تسهیلات تشویقی دریافت کردند. ۵۹ کتاب به شورای انتشارات دانشگاه معرفی شدند که ۲۱ عنوان مجوز چاپ را دریافت کردند. همچنین در سال ۱۳۸۵، ۶۸ دوره کارگاه در واحد علم‌سنجی دانشگاه برگزار شد که ۱۶۵۸ نفر در این کارگاه‌ها شرکت داشته‌اند. در این سال واحد علم‌سنجی دانشگاه؛ در مجموع ۶۱۶ ساعت خدمات مشاوره‌ای برای ۴۱۰ نفر از متقاضیان ارائه داده است.

#### محور خدمات:

۴ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۸۸۱ نفر از جمعیت مناطق مرکزی و جنوبی شهر (۳۶ درصد کل جمعیت استان تهران) به‌صورت مستقیم تحت پوشش خدمات دانشگاه هستند. این خدمات از طریق ۱۲۵ بخش بیمارستانی، ۶۲ درمانگاه دولتی و با استفاده از ۳۶۱۲ تخت فعال ارائه شده است. در سال ۱۳۸۵ بیش از یک‌میلیون و شش‌صد و شصت هزار نفر از طریق دانشگاه خدمات سرپایی دریافت نموده و بیش از ۲۲۰ هزار نفر در بیمارستان‌های دانشگاه بستری شده‌اند.